Volume 12 Nomor 1, Oktober 2012 ISSN 1411-660X
J. Tek. Sip. Vol. 12 No. 1
Hlm.
1 - 74
Yogyakarta
Oktober 2012
ISSN
1411-660X

400
0 0,002 0,004 0,006 0,008 0,01
REGANGAN
T
E
G
A
N
G
A
N
Kurnia, H. Y. Wigroho  / Studi Kuat Tekan Kolom Baja Profil C  / JTS, VoL. 12, No. 1, Oktober 2012, hlm 1-10
7
Tabel 1. Hasil Uji Kolom Profil C Ganda Panjang 1000 mm
Keterangan:
KG1000-100 = Kolom profil C ganda panjang 1000 mm jarak pengaku 100 mm
KG1000-150 = Kolom profil C ganda panjang 1000 mm jarak pengaku 150 mm
KG1000-200 = Kolom profil C ganda panjang 1000 mm jarak pengaku 200 mm
KG1000-250 = Kolom profil C ganda panjang 1000 mm jarak pengaku 250 mm
Gambar 7. Grafik Hubungan Beban dan Defleksi Masing-masing Kolom KG1000
KG1000-100 KG1000-150 KG1000-200 KG1000-250
Beban
(kg)

0,86
1,58
1,76
2,50
2,76
3,68
4,75
6,60
8,80
13,73
19,70
33,56
-
-
Keterangan :
KG3500-100 = Kolom profil C ganda panjang 3500 mm jarak pengaku 100 mm
KG3500-150 = Kolom profil C ganda panjang 3500 mm jarak pengaku 150 mm
KG3500-200 = Kolom profil C ganda panjang 3500 mm jarak pengaku 200 mm
KG3500-250 = Kolom profil C ganda panjang 3500 mm jarak pengaku 250 mm
Gambar 8. Grafik Hubungan Beban dan Defleksi Masing-masing Kolom KG3500
0
500
1000